
Úvodní slovoi nfoii stylC^í
číslo 12/2018 
19. 12. 2018

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo Mi< ČR E 17355 
ISSN 1802-4297
Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5 500 ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem 
Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolisty@kzcr.eu 

Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala 
Redaktor:
Martin Klimeš 
Členové:
Ing. Eva Urbanová 
Mgr. Ivo Chrástecký 
PetrSochůrek 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Mgr. Šárka Gregušová 
Mgr. Danuše Tomášková 
Ing. Vojtěch Krump 
Odborná supervize:
MUDr. Aleš Chodacki 
MUDr. Jiň Mrázek, MHA, MBA 
MUDr. Josef Liehne 
Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.
Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie poří
zeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých nemocnic 
společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

K& Krajská zdravotní, a s.

m
ч

Vážení čtenáři Infolistů,

je mi potěšením, že vás prostřednictvím těchto řád
ků mohu naposledy pozdravit v tomto roce a spo
lečně se můžeme za těmi uplynulými měsíci ohléd
nout. Společnost Krajská zdravotní a s ní i všech 
pět nemocnic, které sdružuje, mají za sebou opět 
velmi úspěšný rok. Jsem velmi rád, že se právě 
v našem kraji můžeme pyšnit špičkovým zdravot
nickým zařízením, kam se jezdí vzdělávat a inspiro
vat desítky lékařských kapacit nejen z naší repub
liky, ale i ze zahraničí. Za to patří velké díky nejen 
managementu, ale hlavně všem lékařům a celému 

zdravotnickému personálu. Bez nasazení těchto lidí by žádná naše nemocnice 
takto nefungovala. Ústecký kraj se snaží tento velmi úspěšný trend podpořit dal
šími investicemi do moderního vybavení, aby se opravdu dobře pracovalo nejen 
lékařům, ale aby na prvním místě bylo i pohodlí a spokojenost pacientů. To, že 
jde toto všechno ruku v ruce, dokládá ocenění, které Krajská zdravotní získala 
- certifikát Národní ceny České republiky za společenskou odpovědnost. I to je 
ukázka toho, že se společnost snaží již několik let stabilizovat ekonomiku a syste
maticky rozvíjet všechny nemocnice. Závěrem mi tedy dovolte nejen ještě jednou 
poděkovat, ale i popřát, ať se nemocnicím i nadále daří a nám ostatním, ať služby 
lékařů a sester potřebujeme opravdu jen v banálních situacích.

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje

Obsah
Krajská zdravotní získala ocerěnív programu Národní cena České republiky za společenskou

odpovědnost 3
Centra vysoce specializované péče - Centrum vysoce specializované péče

pro pacienty s iktem 4
Rozhovor s... MUDr. Ivanem Humhejem, Ph.D. 5
Připomínáme nová pracoviště - Lékárny Krajské zdravotní, a. s. 6
Pacienti si jídlo z nového stravovacího provozu pochvalují 7
Krajská zdravotní se připojila ke Světovému dni chronické obštrukční plieni nemoci 7
Rozhovor se stipendistou - MUDr. Filip Hrdina, Ortopedické oddělení Nemocnice Teplice 8
Krajský traumatologický seminář a Odborná konference všeobecných sester 2018 8
Krajská zdravotní představila v teplické nemocnici nový pokoj paliativní péče 9
Dietní režim dialyzovaných pacientů 10
Anesteziologové si na lékařském večeru připomněli 30. výročí založení

lůžkového oddělení ARO v chomutovské nemocnici 12
Pacienti v Chomutově si pochvalují čekárny v ambulancích 12
Osobnosti české medicíny - O transplantaci orgánů hovořil v Krajské zdravotní

docent Jiří Franěk z pražského IKEM 12
Masarykova nemocnice boduje v projektu Férové pracoviště 13
Onkologové z Ústeckého kraje se sešli na konferenci v Krajské zdravotní 13
Lékaři z kosovské univerzity v Prištině se školili v operacích páteře 14
Internisté se posedmé sešli na konferenci v Krajské zdravotní 14
První použití hexapodálního zevního fixátoru v ČR u dospělého pacienta 15
Tématem odborné konference v Ryjících byla ošetřovatelská péče v geriatrii 16
Hokejisté Litvínova darovali nemocným dětem hračky a sladkosti 16
Piráti opět podpoří chomutovskou nemocnici 17
Do Krajské zdravotní zavítali na dětskou chirurgii ústecké Masarykovy nemocnice

fotbalisté FK Ústí nad Labem 17
Poděkování 17
Novorozenci si užívají pletených čepiček a chobotničekod Nedoklubka 18
Odborné a vzdělávací akce 19
Krajská zdravotní se připojila к oslavám Světového dne předčasně narozených dětí 20
Purpurový ples pro mostecké perinatologické centrum 20

2 www.kzcr.eu

http://www.kzcr.eu
mailto:infolisty@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz
http://www.kzcr.eu

